REQUERIMENTO Nº ?f", .. :Fi.2017

ASSUNTO

REALIZAR A PODA DAS ARVORES E REMOÇÃO DAS LÂMPADAS
QUEIMADAS EM TODA EXTENÇÃO DO CALÇADÃO NAS PROXIMIDADES DA

ANTIGA FABRICA FIAT LUX

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA junto a Diretoria de Serviços Públicos
para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de realizar a poda das
arvores e remoção das lâmpadas queimadas em toda extensão do calçadão nas
proximidades da antiga fábrica Fiat Lux.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância a poda pois as s arvores estão impedindo a propagação da
luminosidade nas calçadas e várias lâmpadas continuam queimadas propiciando a
ação de meliantes colocando em risco a vidas dos transeuntes. A realização dessa
solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua relevância e grande alcance
Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2017.

LEONARDO~si=àoi'1:ANT0S
VEREADOR ~

SOLIDARIEDADE